Унифицированная форма № Т-

1

Утверждена Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301001

МБОУ «Бугадинская ООШ» Актанышского муниципального района РТ по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

 №      57/03   -ОД 29.08.2025

       Приказ

Об организации получения общего образования в форме семейного

образования и самообразования в МБОУ «Бугадинская ООШ»

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Конституции Российской Федерации, руководствуясь статьями 17,

34, 58, 63 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. «Об образовании

в Российской Федерации»; Трудовым кодексом Российской Федерации (в действующей

редакции), в соответствии письмом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 07.11.2024г, №3169 «О направлении методических рекомендаций», в целях

продолжения работы образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего н среднего общего

образования, в части вопросов получения образования в семейной форме и в форме

самообразования. приказываю:

Утвердить:

- Положение о порядке учета граждан, получающих общее образование в форме

семейного образования (самообразования) гражданами, проживающими на территории

Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района

Республики Татарстан (далее — Положение) согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

 2.Подготовить банк контрольно-измерительных материалов по всем предметам

всему изучаемому материалу за период, за который проводится промежуточная

аттестация экстернов. Содержание контрольно-измерительных материалов должно

соответствовать требованиям федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего н среднего общего образования, основным

образовательным программам и учебной программе по предмету. Данные материалы

согласовывать на ршкольных заседаниях методических объединений учителей по

предметам.

При определении сроков подачи заявлений, также прохождения промежуточной

аттестации учитывать положение и сроки проведения государственной итоговой

аттестации.

Держать на особом контроле вопрос ведения учета детей, подлежащих обучению,

проживающих закрепленной за образовательной организацией территории.

При выборе семейной формы обучения (самообразования) обучающимися из

числа контингента образовательной организации проводить с разрешения родителей

(законных представителей) внеочередную психологическую диагностику обучающегося с

целью выявления и предотвращения возможных фактов буллинга и  деструктивного

поведения в детском коллективе, послуживших причиной выбора указанной формы

обучения

Документ создан в электронной форме. № 2 от 16.10.2025. Исполнитель: Салихов В.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.10.2025 13:42

3. Иностранные граждане н лица без гражданства имеют право на получение

образования в МБОУ «Бугадинская ООШ» Актанышского муниципального района в

соответствии с международными договорами Российской Федерации и Федеральным

законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.  «Об образовании в Российской

Федерации»,

С 01.04.2025 г, при выборе семейной формы обучения (самообрдзования)

иностранные граждане должны приниматься на обучение основным

общеобразовательным программам при условии предъявления документов в соответствии

 Порядком приема на обучение образовательным программам начального общего,

основногс общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещении Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 459 (в

актуальной редакции).

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке дли вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский

язык.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Бугадинская ООШ

Актанышского муниципального района РТ информационно- телекоммуникационной сети

Интернет в разделе «Нормативно-правовые документы».

 5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до его

отмены.

6. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                           В.М. Салихов

Документ создан в электронной форме. № 2 от 16.10.2025. Исполнитель: Салихов В.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.10.2025 13:42

Документ создан в электронной форме. № 2 от 16.10.2025. Исполнитель: Салихов В.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.10.2025 13:42

Лист согласования к документу № 2 от 16.10.2025
Инициатор согласования: Салихов В.М. Директор
Согласование инициировано: 16.10.2025 13:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Салихов В.М. Подписано
16.10.2025 - 13:46

-

Документ создан в электронной форме. № 2 от 16.10.2025. Исполнитель: Салихов В.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.10.2025 13:48